[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
третьего созыва
(тридцать вторая сессия)

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2019                                                                                           №273
О передаче жилого фонда в муниципальную собственность Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
Руководствуясь ст. 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 05.06.2013 г. № 331-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Основными положениями по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Усть-Таркского района, утвержденными решением сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области от 22.04.2005 года  № 23 «Об утверждении «Основных положений по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Усть-Таркского района» Совет депутатов, решил:

1.  По окончании срока действия договоров найма специализированного жилого помещения передать из муниципальной собственности Усть-Таркского района Новосибирской области в муниципальную собственность Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области следующие жилые помещения:

- жилое помещение (квартиру) общей площадью 31 кв.м., кадастровый номер: 54:26:010109:103,  расположенную по адресу:  Новосибирская область, Усть-Таркский район, село Усть-Тарка, улица Транспортная, д. 10а, квартира 3;

- жилое помещение (квартиру) общей площадью 31 кв.м., кадастровый номер: 54:26:010109:105,  расположенную по адресу:  Новосибирская область, Усть-Таркский район, село Усть-Тарка, улица Транспортная, д. 10а, квартира 4;
- жилое помещение (квартиру) общей площадью 31 кв.м., кадастровый номер: 54:26:010109:99,  расположенную по адресу:  Новосибирская область, Усть-Таркский район, село Усть-Тарка, улица Транспортная, д. 10б, квартира 3;

- жилое помещение (квартиру) общей площадью 31 кв.м., кадастровый номер: 54:26:010109:98,  расположенную по адресу:  Новосибирская область, Усть-Таркский район, село Усть-Тарка, улица Транспортная, д. 10б, квартира 4.
2. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации района Эйсфельда В.Ф. и постоянную комиссию по сельскому хозяйству, муниципальной собственности, экологии, природопользованию и земельным отношениям  Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

______________Н.И. Синяков
	Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области

______________А.П. Турлаков